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 بندگان خدا! بدانید، به پاداشتن میزان 
و گشودن دیوان اعمال براى مشرکان 

نیست؛ آنان دسته جمعی به سوى 
جهنم محشور می شوند. نصب میزان 

و بازکردن دفتر اعمال ویژه اهل 
اسلام است.

پنجشنبه  23 اسفند 1403  شماره: 2353

سخن گوی قوه قضائیه:

پویش »نه به تصادف«
 را جدی بگیرید

اصغر جهانگیر، سخن گوی قوه قضائیه، با اشاره به افزایش تصادفات در ایام پایانی 
سال، از مردم خواست با رعایت قوانین رانندگی و پیوستن به پویش »نه به 

تصادف« برای حفظ جان خود و دیگران تلاش کنند.
به گزارش رکنا، اصغر جهانگیر سخن گوی قوه قضائیه گفت: از مردم عزیز 

تقاضا دارم پویش نه به تصادف را جدی بگیرند و در رانندگی به دستورات 
توجه کنند. وی همچنین از شهروندان خواست که پویش »نه به 

تصادف« را جدی بگیرند و افزود: در پایان سال به دلیل مسافرت ها 
بحث تصادفات پررنگ  می شود و جان هم وطنان به خطر می افتد؛ 

لذا از مردم عزیز تقاضا دارم پویش نه به تصادف را جدی بگیرند 
و در رانندگی به دستورات توجه کنند. 

معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد:

هدفگذاریبرایکاهش۸درصدیمرگومیرجادهای
معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت:  استفاده از تکنولوژی های پیشرفته، اعمال جریمه های سنگین و اصلاح نقاط حادثه خیز  می تواند 

به اجرای پویش نه به تصادف با هدف کاهش حداقل ۸درصدی مرگ ومیر ناشی از تصادفات  کمک کند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، دکتر علیرضا رئیسی در کارگروه ارتقای فرهنگ سلامت با اشاره به آمار بالای فوتی های ناشی از 
تصادفات رانندگی، افزود: اطلاع رسانی و فرهنگ سازی در این حوزه باید با استفاده از فناوری های نوین و فضای مجازی گسترش 
یابد. وی از پلیس راهور به عنوان یکی از اصلی ترین حامیان پویش نه به تصادف تقدیر کرد و گفت: نقش این نهاد در اجرای 
قوانین و کاهش تخلفات رانندگی بسیار مؤثر بوده است. معاون بهداشت  بر لزوم افزایش تعداد دوربین های کنترل سرعت و 
اعمال جریمه های بازدارنده تأکید کرد و افزود:  در برخی کشور ها جریمه های سنگین تا ۵هزار دلار برای تخلفات رانندگی 

اعمال می شود که باعث کاهش ۷۰درصدی خطای انسانی شده است.  
دکتر رئیسی با اشاره به اینکه ۵۲ درصد تصادفات به دلیل خطای انسانی رخ می دهد، تصریح کرد: برخی از این 

تصادفات، مصداق قتل غیرعمد هستند و باید قوانین سخت گیرانه تری برای رانندگان حادثه ساز وضع شود.
معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: برای کاهش مرگ ومیر ناشی از تصادفات، همه سازمان ها و مردم باید 

با هم همکاری کنند تا از وقوع حوادث تلخ جلوگیری شود. 

رئیس کل بانک مرکزی:

 پویش »نه به تصادف«
در جهت حفظ سلامت مردم است

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه پویش نه به تصادف در جهت حفظ سلامت مردم 
است، اظهار کرد: امیدواریم در تعطیلات عید مشکلی وجود نداشته باشد و مراعات لازم 

را انجام دهند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا فرزین در رابطه با پویش نه به تصادف اظهار 
کرد: در ایام نزدیک به عید نوروز هستیم و جاده ها نیز پرخطر هستند. این پویش، پویش 
بسیار خوبی است و شخص رئیس جمهور پزشکیان نیز در دولت آن را مطرح کرده اند.وی 
افزود: ان شاءالله که مردم مراعات کنند تا در تعطیلات عید تصادفات کاهش پیدا کند.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه به پویش نه به تصادف ملحق خواهد شد، عنوان 
کرد: احتمال دارد در تعطیلات عید، خودم اقدام به رانندگی کنم. حتماً مراعات خواهم 
کرد و امیدوارم مردم هم این موضوع را رعایت کنند. فرزین با تأکید بر اینکه پویش نه 
به تصادف در جهت حفظ سلامت مردم است، ابراز کرد: امیدواریم در تعطیلات عید 

مشکلی وجود نداشته باشد و مراعات لازم را انجام دهند. 

رئیس سازمان انرژی اتمی:

 پویش »نه به تصادف«
تکلیفی است که روی دوش همه قرار دارد

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه پویش »نه به تصادف تکلیفی« است که 
روی دوش همه قرار دارد، گفت: باید افراد به صورت خاص و کل جامعه نسبت 
به آن اهتمام داشته باشند. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسلامی، رئیس 
سازمان انرژی اتمی در رابطه با به پیوستن به پویش »نه به تصادف« اظهار کرد: 
به شخصه معمولًا مقررات راهنمایی و رانندگی را رعایت می کنم، البته شاید 
گاهی اوقات به خاطر سرعت زیاد جریمه شده باشم، ولی تخلفات ترسناک هرگز 
نداشتم؛ تخلفاتی مانند انحراف به چپ یا سبقت ممنوع. وی با بیان اینکه پویش 
نه به تصادف تکلیفی است که روی دوش همه قرار دارد، گفت: باید افراد به 
صورت خاص و کل جامعه نسبت به آن اهتمام داشته باشند. وقوع تصادف خیلی 
جانکاه است؛ تصادفات رانندگی ضایعات و عواقب زیان باری دارد و خانواده ها به 

آن گرفتار خواهند شد.
اسلامی در پایان یادآور شد: امیدوارم که پویش نه به تصادف مورداهتمام همگان 

قرار گیرد و ان شاءالله امسال نوروز بی حادثه ای داشته باشیم. 

وزیر بهداشت اعلام کرد:

اجرای پویش »نه به تصادف« و آماده باش مراکز درمانی در نوروز ۱۴۰۴
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از اجرای پویش سراسری »نه به تصادف!« در آستانه ماه مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۴ خبر داد و بر لزوم همکاری همه دستگاه ها و نهادهای ذی ربط برای کاهش حوادث 
ترافیکی تأکید کرد. به گزارش ایلنا، ظفرقندی در نامه ای خطاب به سرلشکر پاسدار دکتر باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، پاک نژاد، وزیر نفت، میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کاظمی وزیر آموزش و 

پرورش و طهرانچی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن قدردانی از همکاری های صورت گرفته در سال های 
گذشته، خواستار بسیج امکانات برای مدیریت بهتر حوادث ترافیکی شد که از معضلات جدی سلامت 

مردم محسوب می شود.
وزیر بهداشت همچنین با اشاره به افزایش سفرهای نوروزی و میزبانی گسترده شهرها و استان های کشور 
در این ایام، بر ضرورت هماهنگی برای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی تأکید کرد و خواستار همکاری 
همه دستگاه ها در این زمینه شد. ظفرقندی همچنین در ادامه، از تمامی مراکز بهداشتی و درمانی کشور 
خواست تا در بازه زمانی اجرای طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۴، از ساعت ۸ صبح ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۸ 
صبح ۱۶ فروردین ۱۴۰۴، با مدیریت مناسب مرخصی کادر درمان و حفظ ظرفیت های موجود، نسبت به 

ارائه خدمات مستمر اقدام کنند.
به گزارش روابط عمومی وزارت بهداشت، وی بر لزوم هماهنگی این مراکز با دانشگاه ها و دانشکده های 

علوم پزشکی و خدمات درمانی مناطق مختلف کشور تأکید کرد.
وزیر بهداشت در پایان ابراز امیدواری کرد: با همکاری همه نهادها و مردم عزیز، بتوان در یک اقدام 

هماهنگ، نوروزی ایمن تر و سالم تر را برای هم میهنان رقم زد. 

جستاری در پویش نه به تصادف

پلیس راهور فراجا گفت: روزانه ۴۸ نفر در تصادفات در کشور کشته می شوند؛ یعنی هر ۳۰ دقیقه یک 
نفر! در سال گذشته، ۲۰هزار و ۴۵ نفر در تصادفات کشور جان خود را از دست داده اند.

گفتنی است، تعداد کشته های روزانه تصادفات جاده ای آلمان ۸ نفر است؛ در حالی که تعداد خودروهای 
کشور آلمان ۴۸میلیون خودرو، یعنی دو برابر خودرو های ایران و با جمعیتی حدوداً مساوی با ایران است. 
متأسفانه بعد از انقلاب تاکنون نزدیک ۸۰۰ تا ۹۰۰هزار نفر در تصادفات جاده های کشور کشته شده اند 
)بیش از سه و نیم برابر شهیدان جنگ تحمیلی( و حدود سه برابر این ارقام، مجروحان و مصدومان این 
تصادفات هستند که تخمین زده می شود حدود ۶ تا ۷ درصد تولید ناخالص ملی باید برای درمان آنان 
و سایر هزینه های تبعی اجتماعی هزینه شود که رقم وحشتناک و تأسف باری است. تقریباً هر تصادف 
منحر به جرح شدید یا فوت، هزینه های تبعی اعم از درمانی و مالی حدود ۲میلیارد تومان برای کشور 

دارد. 
این جدا از نابسامانی های اجتماعی و آسیب های روانی است که بر خانواده ها تحمیل می شود. شوربختانه، 
کشور ما از نظر آمار مرگ ومیر بر اثر تصادفات جاده ای در بالای جدول جهانی و دارای رتبه هفتم است. 
سه عامل اصلی این فاجعه سالانه که با تعطیلات نوروز شروع شده و تا پایان سال ادامه می یابد، عامل 
انسانی، کیفیت خودرو ها و وضعیت جاده هاست که عامل انسانی نزدیک ۶۰ درصد و بالاترین سهم را 

دارد. 
کیفیت خودرو های تولید داخل نیز سهم عمده ای در این تلفات دارد که ناشی از عدم وجود رقابت در بازار 
خودرو و انحصار تولید و تحمیل فروش این نوع تولیدات به مردم است. از طرفی اعتبارات بخش نگهداری 
و ایمن سازی راه ها در کشوری با وسعت ایران کافی نیست؛ به طوری که علاوه بر کاهش ۱۷درصدی 
اعتبار تخصیصی بدین منظور نسبت به سال گذشته حدود ۴۰ درصد هم ارزش ریالی و پولی اعتبارات 
تخصیصی به خاطر کاهش ارزش پول ملی و تورم کاهش یافته است و در نتیجه مسئولان راهداری 
کشور نمی توانند به خوبی به وظایف خود عمل کنند. برای عامل خودرو و بودجه راهداری، دست دولت 
بسته است. دولت نمی تواند به قدر نیاز بودجه را تأمین کند؛ زیرا همه ساله مقادیر معتنابهی از اعتبارات 
تخصیصی بودجه کشور به رغم اکراه دولت به دلیل فشارهای خارج از دولت، مصروف مواردی می شود 
که نسبت به حوزه هایی مثل نگهداری و مرمت و بهبود راه های مواصلاتی کشور که ارتباط مستقیم با 
حفظ جان مردم دارد، اصلًا اولویت نداشته و خروجی و منفعتی هم برای جامعه ندارد. بنابراین تنها راه 
باقی مانده کاهش عواقب ناشی از عامل انسانی است که دست خود مردم است. چاره ای نیست جز اینکه 
همه به »پویش نه به تصادف« بپیوندیم و برای جان عزیزانمان ارزش قائل باشیم و از هم مراقبت و 

مواظبت کنیم. امید است سال آینده، شیرینی سفر های نوروزی بر کام ایرانیان تلخ نشود. 

معاون راهداری سازمان راهداری گفت: طبق آمار ها و بررسی های 
صورت گرفته، اجرای پویش نه به تصادف زمینه ساز کاهش ۲۰ تا 

۳۰درصدی تصادفات در ایام نوروز می شود.
به گزارش اقتصاد معاصر، مهران قربانی  معاون راهداری سازمان راهداری 
و حمل ونقل  جاده ای با بیان اینکه پویش #نه به تصادف »شیش دونگ 
 برانیم« برای سفرهای نوروزی راه اندازی شده است، گفت: اگر پویش نه 
به تصادف به صورت ملی در کشور انجام و استقبال صورت گیرد، بین 

۲۰ تا ۳۰ درصد شاهد کاهش تصادفات در کشور خواهیم بود.
وی ادامه داد: شاخص تصادفات در کشور به این صورت است که 
از ۱۰۰هزار نفر کشته حدود ۲۳ نفر کشته داریم. این شاخص در 
کشورهای دیگر بین ۱ تا ۲ است. او بیان کرد: استفاده از راه های 
ایمن تر و همچنین انتخاب سرعت های ایمن توسط رانندگان متناسب 
با شرایط ایمنی خود نقش بسیار مؤثری در کاهش تصادفات دارد 
و باعث می شود که ایمن تر به مقصد برسیم. قربانی تأکید کرد: 
علت اصلی شکل گیری تصادفات، خطاهای غیرعامدانه رانندگان به 
 دلیل ایجاد حواس پرتی و عدم درک واقعی راننده ار شرایط موجود 

است.
معاون راهداری سازمان راهداری بیان کرد: نقص خنثی و بی تفاوت در 
مقابل رفتارهای اشتباه و پرمخاطره راننده خاطی هم از دیگر عوامل 

کاهش ایمنی و افزایش تصادفات بوده است.
وی ادامه داد: این موضوع می تواند نقطه شروع برای تحویل ایمنی و 
کاهش تلفات جاده ای قرار گیرد و در یک افق سه تا پنج ساله از تلفات 

رانندگی کاهش دهیم.
قربانی تأکید کرد: بسیاری از تصادفات در جاده ها طبق آمارها ناشی از 
خانواده ها و ترغیب راننده به افزایش سرعت در جاده هاست که  در این 

زمینه باید نکات را رعایت کنیم. 

 معاون راهداری سازمان راهداری خبر داد:

کاهش ۲۰ تا ۳۰درصدی تصادفات

 هم زمان با اجرای پویش نه به تصادف

داوطلبان متخصص سلامت ادارات 
کازرون به پویش ملی

نه به تصادف پیوستند
سرپرست شبکه بهداشت و درمان کازرون از پیوستن داوطلبان متخصص سلامت ادارات 

این شهرستان به پویش ملی »نه به تصادف« خبر داد.
به گزارش پرتو جنوب به نقل از روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
کازرون، دکتر فرشید جاودانی در آخرین نشست داوطلبان متخصص سلامت ادارات در 
سال ۱۴۰۳، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰هزار نفر در تصادفات جان خود را از 
دست داده اند، گفت: این اعداد نشان می دهد روزانه بیش از ۵۵ نفر و هر ماه هزار و ۶۰۰ 
نفر در جاده های کشور جان خود را از دست می دهند. او افزود: با توجه به پیش بینی 
افزایش سفرهای نوروزی به استان فارس و شهرستان کازرون، باید تمامی ادارات و نهادها 
دست به دست هم دهیم تا با اطلاع رسانی و ترویج فرهنگ رانندگی ایمن، سهمی در 

کاهش آمار تصادفات و تلفات ناشی از آن ها داشته باشیم.
معاون بهداشت شبکه بهداشت و درمان کازرون نیز ضمن ارائه آمار مرگ و میرهای 
ناشی از سوانح و حوادث ترافیکی از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ در شهرستان کازرون، گفت: 
از تمامی ادارات شهرستان می خواهیم با استفاده از ظرفیت های موجود، در راستای 
آگاهی بخشی عموم مردم نسبت به اجرای این پویش تلاش کنند. زهرا طهماسبی با 
اشاره به نقش مؤثر داوطلبان در ارتقای سطح سواد سلامت مردم، از آن ها خواست در 
خصوص انتشار پیام های بهداشتی در زمینه این پویش ملی و برگزاری چهارشنبه سوری 

ایمن، حوزه سلامت را یاری دهند.
در این نشست که با برنامه ریزی کارشناس جلب مشارکت های مردمی شبکه بهداشت 
و درمان کازرون برگزار شد، علل و راهکارهای پیشگیری از تصادفات از سوی بهمن 

جمشیدی، مسئول اورژانس ۱۱۵ و سرهنگ اکبر آرمان فر از فراجا مطرح شد. 


